
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 377 DEL 07-04-2016

DETERMINAZIONE

N. 113 DEL 07-04-2016
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Variazione di PEG 2016 in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 175,
comma 5 quater, del D.Lgs. 267/2000.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che:

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, esecutiva, è stato approvato il
Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017 e relativi allegati;

con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 109 del 29.12.2015 è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio sulla base dell’annualità 2016 del Piano Esecutivo di Gestione
2015/2017 definitivo;

in G.U. n. 55 del 7.3.2016 è stato pubblicato il Decreto del Ministero dell’Interno dell’1 marzo
2016 che differisce ulteriormente il termine di approvazione del Bilancio di Previsione 2016 al
30 aprile 2016, per cui ad oggi vige l’esercizio provvisorio di bilancio;

VISTO il principio applicato della contabilità finanziaria punto n. 8.13 che prevede la
possibilità nel corso dell’esercizio provvisorio o della gestione provvisoria di variare il PEG,
nel rispetto degli stanziamenti del bilancio provvisorio e delle procedure previste per la
gestione ordinaria;



VISTO l’art. 175, comma 5 quater lettera a), del TUEL che prevede: “Nel rispetto di quanto
previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il
responsabile finanziario, possono effettuare, per ciascuno degli esercizi del bilancio: a) le
variazioni compensative del piano esecutivo di gestione fra capitoli di entrata della medesima
categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei
capitoli appartenenti ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contribuiti agli
investimenti, ed ai trasferimenti in conto capitale, che sono di competenza della Giunta;”

VISTO l’art. 16 del  vigente regolamento di contabilità che disciplina le variazioni di bilancio
di competenza del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater,
del TUEL;

CONSIDERATO che occorre procedere alla variazione di PEG come da richiesta del
Servizio Personale per la liquidazione dei compensi dell’OIV;

RITENUTO necessario accogliere la suddetta variazione di PEG ai sensi del sopra citato art.
16 del regolamento di contabilità;

DATO ATTO che le variazioni compensative fra capitoli di spesa del medesimo
macroaggregato sono  dettagliate nell’allegato al “provvedimento variazione n. 2016/5”, che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

RICHIAMATO il Decreto n. 48 del 23 Novembre 2015 con cui il Commissario
Straordinario ha attribuito al Segretario Generale Dr. Lazzarini l'incarico di Dirigente ad
interim del "Settore Risorse Finanziarie e Organizzazione",  a decorrere dal 23.11.2015 e fino
a diverse disposizioni;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa quale parte integrante e sostanziale del
presente atto,

di approvare la variazione di PEG richiesta dal Servizio Personale per la liquidazione1.
delle spese dell’OIV;

di approvare la variazione di adeguamento degli stanziamenti di spesa del PEG2.
2015/2017, relativamente all’annualità 2016, come evidenziato nell’allegato al
provvedimento “Variazione n. 2016/5 - competenza” che forma parte integrante e
sostanziale della presente deliberazione.

Sesto Fiorentino, 07-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 113 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 377 DEL
07-04-2016 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Variazione di PEG 2016 in esercizio provvisorio ai sensi dell'art. 175,
comma 5 quater, del D.Lgs. 267/2000.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 07-04-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 113 DEL 07-04-2016 - Reg. Gen. N. 377 DEL
07-04-2016 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino


